
  

  
 

 

ANUNCIO 

 

Mediante Resolución de Alcaldía Nº 2023/00000772, de fecha 17 de 

agosto de 2023, se ha acordado aprobar la relación ordenada de los 

aspirantes y la puntuación obtenida por cada uno de ellos y proceder a la 

celebración de sorteo público el día 22 de agosto de 2023, a las 10:00 

horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento, para la dilucidar el empate 

producido entre los cuatro primeros aspirantes que figuran en dicha 

relación, así como de los demás aspirantes empatados con la misma 

puntuación, al objeto de aprobar la propuesta de contratación a favor del 

aspirante que resulte de dicho sorteo y la composición definitiva de la Bolsa 

de empleo, en relación con la convocatoria para la selección de una plaza de 

MAESTRO/A ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN INFANTIL para desempeñar las 

funciones de DIRECTOR/A y de atención educativa y asistencial del 

alumnado de la Escuela Infantil Municipal de Espejo. 

 

Se adjunta al presente anuncio el texto completo de la citada 

Resolución cuyo tenor literal es el siguiente: 

 

 

“D. FLORENTINO SANTOS SANTOS, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESPEJO 

 

DECRETO 

 

Visto que por Resolución 2023/00000515 de fecha 12 de julio de 

2023 se acordó aprobar la convocatoria para la selección de una plaza de 

MAESTRO/A ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN INFANTIL para desempeñar las 

funciones de DIRECTOR/A y de atención educativa y asistencial del 

alumnado de la Escuela Infantil Municipal de Espejo y las Bases Reguladoras 

de dicha convocatoria. 

 

Visto que por Resolución de Alcaldía nº 2023/00000709 de fecha 3 de 

agosto de 2023 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 

excluídos/as de la convocatoria para la selección de una plaza de 

MAESTRO/A ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN INFANTIL para desempeñar las 

funciones de DIRECTOR/A y de atención educativa y asistencial del 

alumnado de la Escuela Infantil Municipal de Espejo, indicando la causa de 

exclusión a dicha convocatoria. 

 

Vista la propuesta elevada a esta Alcaldía por la Comisión de 

baremación, en la que consta la relación de candidatos y las puntuaciones 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A8961DA7A6856666050A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 17-08-2023

A896 1DA7 A685 6666 050A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

  
 

obtenidas por cada uno de ellos en los diferentes apartados y la puntuación 

total, resultando que se ha producido un empate entre cuatro aspirantes 

que han obtenido las mejores puntuaciones, y que dichos aspirantes han 

obtenido asimismo idéntica puntuación en el mérito relativo a cursos de 

formación y perfeccionamiento, de modo que resulta necesario proceder a 

dilucidar el empate mediante sorteo, para la aprobación de la propuesta de 

contratación a favor del primer aspirante que resulte del sorteo a celebrar. 

 

 En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente:  

 

  

RESUELVO: 

 

PRIMERO: Aprobar la relación ordenada de los aspirantes y la 

puntuación obtenida por cada uno de ellos, que figura como ANEXO a la 

presente resolución, en relación con la convocatoria para la selección de una 

plaza de MAESTRO/A ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN INFANTIL para 

desempeñar las funciones de DIRECTOR/A y de atención educativa y 

asistencial del alumnado de la Escuela Infantil Municipal de Espejo. 

 

SEGUNDO: Proceder a la celebración de sorteo público el día 22 de 

agosto de 2023, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento, 

para la dilucidar el empate producido entre los cuatro primeros aspirantes 

que figuran en dicha relación, así como de los demás aspirantes empatados 

con la misma puntuación, al objeto de aprobar la propuesta de contratación 

a favor del aspirante que resulte de dicho sorteo y la composición definitiva 

de la Bolsa de empleo a constituir.  

 

 TERCERO: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios 

sito en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Espejo y en la página Web 

del Ayuntamiento de Espejo.  

 
   

ANEXO I   
 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS  
  

 
  

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI FORMAC EXPER TOTAL 

1 CÓRDOBA MARTÍNEZ MARÍA JOSÉ ***3814** 3,00 1,50 4,50 

2 CÓRDOBA SERRANO FABIOLA ***2542** 3,00 1,50 4,50 

3 ROMERO PÉREZ ANTONIO ***1379** 3,00 1,50 4,50 

4 VAZQUEZ REYES FRANCISCO JOSÉ ***8998** 3,00 1,50 4,50 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A8961DA7A6856666050A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 17-08-2023

A896 1DA7 A685 6666 050A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

  
 

5 PRIETO VARGAS MARÍA CONCEPCIÓN ***0153** 2,73 1,50 4,23 

6 CABALLERO ARROYO RAQUEL ***0675** 2,47 1,50 3,97 

7 LÓPEZ CRUCES ROSA ***1949** 2,50 0,90 3,40 

8 RAYA ROJAS CRISTINA ***1991** 2,74 0,30 3,04 

9 CABELLO TRAPERO SONIA ***8084** 3,00 0,00 3,00 

10 CRESPO PÉREZ MARÍA TERESA ***1853** 3,00 0,00 3,00 

11 GARCÍA MARTÍNEZ BELÉN ***7581** 3,00 0,00 3,00 

12 MÁRQUEZ SILLERO ANA ***2398** 3,00 0,00 3,00 

13 MUÑOZ CACERES ANTONIA ***7486** 3,00 0,00 3,00 

14 PAEZ MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN ***6405** 3,00 0,00 3,00 

15 PÉREZ CUENCA MIREYA ***5260** 3,00 0,00 3,00 

16 QUESADA GARCIA MERCEDES ***7757** 3,00 0,00 3,00 

17 REYES PÉREZ CARMEN BELÉN ***7601** 3,00 0,00 3,00 

18 RUZ SANTOS MARÍA DOLORES ***2068** 3,00 0,00 3,00 

19 SUAREZ SECILLA MARÍA ISABEL ***5364** 3,00 0,00 3,00 

20 CASTILLO FERNÁNDEZ CRISTINA ***0917** 2,87 0,00 2,87 

21 DÁVILA MUÑOZ AZAHARA ***6556** 2,85 0,00 2,85 

22 TOLEDANO MEDINA BEATRIZ ***8807** 2,75 0,00 2,75 

23 MEDINA LUQUE MARÍA ***2454** 2,74 0,00 2,74 

24 RAMÍREZ  REYES MANUEL ***7182** 2,62 0,00 2,62 

25 SERRANO GARCÍA MARÍA ÁNGELES ***7351** 2,50 0,00 2,50 

26 MÁRQUEZ LOPEZ ANA ***4109** 2,37 0,00 2,37 

27 DE LA ROSA ROMERO MARÍA JOSÉ ***5035** 2,12 0,00 2,12 

28 PÉREZ NAVAJAS MARTA ***6775** 2,00 0,00 2,00 

29 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ESTELA MARÍA ***1716** 1,75 0,00 1,75 

30 ACEITUNO LUNA CRISTINA ***2411** 1,50 0,00 1,50 

31 GALLARDO ROLDÁN DESIREE ***7456** 1,00 0,00 1,00 

32 REDONDO QUINTANA IRENE ***5971** 0,12 0,00 0,12 

33 CABRERA CARRETERO MARÍA DEL MAR ***9497** 0,00 0,00 0,00 

34 MUÑOZ LUCENA TAMARA ***2311** 0,00 0,00 0,00 

 
“ 

 
 
 

Dado en Espejo, por el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Espejo, 
D. Florentino Santos Santos, a (fecha y firma digital).  

 
 
*Por motivos de protección de datos personales se omite el número 

integro del DNI. 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A8961DA7A6856666050A

Firmado por  ALCALDE SANTOS SANTOS FLORENTINO el 17-08-2023

A896 1DA7 A685 6666 050A
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)


